
 

 

 
 
 
 

ระเบียบสหกรณ์สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 
ว่าด้วยเงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ) พ.ศ. 2565  แก้ไขเพิ่มเติม  (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2565 

 
             อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด พ.ศ.2561 ข้อ 79 (8)  

และ ข้อ 110 (3)  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ชุดที่  34/2566 ครั้งที่ 1  วันที่  31 ตุลาคม 2565              

จึงได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  ว่าด้วยเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ)             

แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ 2565  ไว้ดังต่อไปนี้ 

    ข้อ 1  ระเบียบนี้ เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  ว่าด้วยเงินกู้                      

เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ)  แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ 2565”  

              ข้อ 2  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มีมติ เป็นต้นไป 
              ข้อ 3  ให้ยกเลิกความในข้อ  3  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  ว่าด้วยเงินกู้
เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ)  พ.ศ 2565  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 
              ข้อ 3  ในระเบียบนี้ 

 “สหกรณ”์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด  
 “สมาชิก”  หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม จำกัด ยกเว้น สมาชิกสมทบ 
 “ประธานกรรมการ”    หมายถึง   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา

นครพนม  จำกัด 
 “คณะกรรมการดำเนินการ”  หมายถึง   คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษา

นครพนม  จำกัด 
 “เงินกู้ เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณี พิเศษ)”  หมายถึง   เงินกู้ซึ่งสหกรณ์ ให้สมาชิกกู้ได้ในวงเงินไม่เกิน          

ร้อยละ 80  ของจำนวนเงินปันผลและเฉลี่ยคืน  ซึ่งสมาชิกมีสิทธิได้รับในปีบัญชีที่ผ่านมา  หลังจากกันเงินไว้จ่ายเงิน
สงเคราะห์ล่วงหน้าสมาคมฌาปนกิจที่สมาชิกเป็นสมาชิกอยู่  โดยให้ใช้สิทธิกู้ได้ในระหว่างเวลาที่คณะกรรมการดำเนินการ
กำหนด 

  “ผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้”  หมายถึง   สหกรณ์หักเงิน  ณ ที่จ่ายของสมาชิกไม่ได้และตามมาชำระ
ไม่ทันในวันสิ้นเดือน 
 

                       ข้อ 4  ให้ยกเลิกความในข้อ  8  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด                  
ว่าด้วยเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ)  พ.ศ 2565  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน        
 
 
 
 
 

/ข้อ 8 วงเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉินฯ 
 



 
 
 

-2- 
                      ข้อ 8 วงเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ) ให้สมาชิกมีสิทธิกู้ได้ในวงเงินไม่เกิน ร้อยละ 80  ของจำนวน                       
เงินปันผลและเฉลี่ยคืน  หลังหักค่าใช้จ่ายเงินสงเคราะห์ล่วงหน้าสมาคมฌาปนกิจรายปีของสมาชิกรายนั้น ซึ่งสมาชิก                   
มีสิทธิได้รับในปีบัญชีที่ผ่านมาโดยไม่รวมกับวงเงินกู้สามัญ 
                      ข้อ 5  ให้ยกเลิกความในข้อ  10  ของระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด                  
ว่าด้วยเงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ)  พ.ศ 2565  และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน        
                      ข้อ 10 การส่งชำระหนี้เงินกู้เพ่ือเหตุฉุกเฉิน (กรณีพิเศษ) นี้ สมาชิกต้องยินยอมให้สหกรณ์ออมทรัพย์ครู
มัธยมศึกษานครพนม  จำกัด หักเงินปันผลและเฉลี่ยคืนของปีบัญชีที่สมาชิกยื่นกู้หักชำระหนี้เงินต้นและดอกเบี้ยให้เสร็จสิ้น
ภายในหลังวันที่ประชุมใหญ่อนุมัติเงินปันผลและเฉลี่ยคืนของปีนั้น 
                      กรณีมีเหตุจำเป็นหรือเหตุสุดวิสัย ทำให้ไม่สามารถชำระหนี้ตามวรรคแรกได้ สมาชิกต้องยินยอมให้หัก
ชำระหนี้จากเงินฝากหรือเงินอ่ืนใดที่พึงได้รับจากสหกรณ์ฯ  มาชำระหนี้ได้ก่อนหากไม่พอชำระหนี้สมาชิกต้องยินยอม               
ให้หักจากเงินได้รายเดือนจนกว่าจะครบถ้วน 
  
 
 

 
 
 
 

                                               ประกาศ  ณ  วันที่   1  พฤศจิกายน   2565 

                                                                                                                          

 (นายศิริชัย   ไตรยราช) 
  ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูมัธยมศึกษานครพนม  จำกัด 

 
 
 

 
 
 

 


